
Tw ie t e l f*k
H A Tl.

Číslo smlouvy Objednatele:...........
Číslo smlouvy Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen

„občanský zákoník") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

a za následujících podmínek tyto smluvní strany

SMLUVNÍ STRANYI.

OBJEDNATEL

Název:
Sídlo:
Zástupce:

Statutární město Brno, městská část Brno - Kníničky
Nová 11, 635 00 Brno
Lenka Ištvanová, starostka
44992785-14
CZ44992785-14

ICO:
DIČ:

a

ZHOTOVITEL

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní
stavby MORAVA
Jahodová 60, 620 00 Brno

Zápis v obchodním rejstříku: KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

Zastoupen:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Oprávněni jednat:

Název:

Sídlo:

vedoucím odštpného závodu
480 35 599
CZ480 35 599
ČSOB, č.ú.

na základě plné moci
na základě plné moci

Tel.
e-mail:

(dále též jako „smluvní strany")

Při řízení díla (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a

potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací,

potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla

nebo jeho částí, jsou (kromě zástupců objednatele a zhotovitele uvedených v či. I. této smlouvy) zmocněni

jednat:

za zhotovitele:

tel. č:

za objednatele:



Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kniničky"

- ve věcech smluvních - tel.č. 546 223 539, email: starosta@brno-kninicky.cz,_nka Ištvanová, starostka

technický dozor investora (TDS) - bude uveden v zápisu o předání staveniště

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

D Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí

pro Objednatele dílo a splnit další stím související závazky a Objednatel se zavazuje dílo převzít a

zaplatit sjednanou cenu díla.

2) Dílem je „Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky" (dále jen „dílo"}. Zhotovitel provede

dílo v rozsahu věcně vymezeném nabídkou Zhotovitele ze dne 8.6.2020.

3) Podrobná technická specifikace díla a související požadavky Objednatele (dále jen „technické

podmínky") jsou vymezeny zejména projektovou dokumentací zpracovanou
ČKAIT 18, 44 IČO z listopadu 2017, zakázkové

číslo 14/17 - 02, která je k dispozici ke stažení na veřejném profilu Objednatele na adrese
https://www.vhodne-uvereineni.cz/profil/statutarni-mesto-brno-mc-brno-kninicky (dále jen

„projektová dokumentace"), položkovým rozpočtem díla, který je přílohou č. 1 smlouvy a Stavebním

povolení č.j. 19-17312 ze dne 27.11.2019, které vydal Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc,

Odbor stavební, speciální stavební úřad pro pozemní komunikace.

II.

4) Zhotovitel prohlašuje, že:

a) je výlučným vlastníkem věcí k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije,

b) věci k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije, jsou nové, tzn. nikoli dříve použité;

vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení díla tím není dotčeno,

c) dílo provede ve shodě s touto smlouvou.

III. CENA DÍLA

1) Zhotovitelem nabízená cena díla (dále jen „nabídková cena") činí 1 201 999,83 Kč bez daně z přidané

hodnoty (dále jen „DPH").

2) Cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele jako cena pevná a konečná v rozsahu
zadání díla dle této smlouvy. V případě změny sazby DPH bude zhotovitelem účtována aktuální sazba

DPH. Pevně je sjednána cena díla bez DPH.

3) Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k provedení díla, jeho vyzkoušení, uvedení do provozu
a předání, včetně nákladů na zařízení staveniště, veškerých vedlejších nákladů, pomocných
konstrukcí, dopravy, pojistného, provozní náklady zhotovitele, daní a ostatních nákladů, jakož i zisk

zhotovitele apod. Cenu takto sjednanou nelze zvýšit z vůle zhotovitele.

4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků Objednatele na dílo uvedených v této smlouvě
potřebné i další stavební práce, dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je Zhotovitel

povinen tyto stavební práce, dodávky či služby na své náklady obstarat či provést a do díla zahrnout

bez dopadu na cenu díla.

5) Změna ceny díla se připouští pouze v případě:

a) dojde-li ke změně sazby DPH, případně ke změně úpravy týkající se odvodu DPH;

b) bude-li objednatel písemně požadovat provedení jiných prací, které nejsou součástí předmětu díla
dle této smlouvy, tj. zejména, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil

ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla;

Strana 2 (celkem 12)



I
Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

c) odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méněprací 
neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících 
položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

6) Jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu díla budou sloužit jednotkové ceny 
uvedené v příloze Výkaz výměr (položkový rozpočet) zhotovitele této smlouvy. Tyto jednotkové ceny 
jsou cenami maximálními pro případné vícepráce či méněpráce, vznikne-li taková potřeba ze strany 
objednatele. V případě prací, jejichž jednotkové ceny nejsou uvedeny v přílohách této smlouvy, budou 
použity jednotkové ceny URS.

7) Po výpočtu změny ceny díla vyhotoví Zhotovitel písemný návrh dodatku ke smlouvě, jehož obsahem 
bude zejména rozsah změn díla, změna ceny díla včetně detailního položkového rozpočtu a vliv této 
změny na termíny plnění podle smlouvy. V případě, že vliv na termíny plnění podle smlouvy nebude 
v návrhu dodatku uveden, termíny plnění podle smlouvy zůstávají beze změny.

8) Veškeré případné vícepráce se zhotovitel zavazuje účtovat samostatnými fakturami, označenými 
přehledně jako vyúčtování víceprací dle příslušného dodatku smlouvy.

9) V souladu s § 2620 občanského zákoníku zhotovitel prohlašuje, že přebírá nebezpečí změny okolností 
podstatně ztěžující dokončení díla.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím díla Objednatelem; den převzetí díla Objednatelem je 
datem uskutečnění zdanitelného plnění.

2) Objednatel neposkytne Zhotoviteli řádné zálohy.

3) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zastat fakturu Objednateli nejdříve poté, co bude oběma smluvními 
stranami potvrzeno předání a převzetí díla.

4) Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - je soupis skutečně provedených prací vystavený 
Zhotovitelem a odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím pověřeným zástupcem pro věci 
technické - TDS.

5) Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

6) Zhotovitel vystaví daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.

MÍSTO A ČAS PROVEDENÍ DÍLA

1) Místem provedení díla je chodník umístěný na pozemcích č.307/2, 307/3, 307/4, 307,6, 307/10,
310/1, 310/2, 310/23, 310/25, 3061/1, 3061/3, 3710, 3711, 3777/1, 3779/1, a 3779/2 v k.ú. Kníničky,
od ulice Ondrova k řece Svratce, Brno - Kníničky.

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

3) Zhotovitel a Objednatel ujednávají, že

a) staveniště bude Zhotoviteli Objednatelem předáno minimálně 3 dny před zahájením stavby, po 
vzájemné dohodě mezi zástupci Objednatele a Zhotovitele; o převzetí staveniště strany vyhotoví 
písemný protokol;

b) provádění díla bude zahájeno: do 30 dnů od podpisu této smlouvy;

c) Zhotovitel dílo předá Objednateli do 90 dnů od podpisu této smlouvy;

d) prodlení Zhotovitele oproti termínu předání díla je podstatným porušením smlouvy. Dřívější 
předání a převzetí díla je možné.

V.

Strana 3 (celkem 12)



r
Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

i zhotovitel k převzetí díla vyzve objednatele písemnou formou. 0 předání a převzetí díla vyhotoví 
zhotovitel písemný předávací protokol. Součástí předání musí být veškerá dokumentace stavby, 
geodetické zaměření skutečného provedení stavby včetně inženýrských sítí a doklady o prokázání 

kvality díla.

5) převzetím díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla, přičemž tato skutečnost 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Do doby převzetí díla nese 
nebezpečí škody na předmětu díla Zhotovitel. Bylo-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou 
vadou, přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla až odstraněním poslední vady.

6) Objednatel má právo nepřevzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily řádnému užívání předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 
Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou Objednatel a Zhotovitel 
skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami (nebo bez vad), do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve 
lhůtě 5 (slovy: pěti) dní, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V souvislosti 
s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad 
díla v záruční době a o uspokojení práv z vadného plnění v záruční době.

7) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření 
prací, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve 
stavebním deníku a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický dozor objednatele e-mailem 
na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 
objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, a to na svůj náklad. 
Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se pří kontrole zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

VI. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede dílo s 
potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel provede 
dílo v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými i jinými normami, které 
se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují.

2) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a 
ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své 
pracovníky provádějící dílo školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně (dále 
také jen „BOZP a PO"). Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení školení o BOZP a PO i u svých 
případných poddodavatelů, resp. u jejich pracovníků.

3) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je 
zhotovitel zejména povinen zajistit:

a) Stanovení dočasného dopravního značení.

b) Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení.

4) Povolení potřebná k užívání pozemních komunikací a ostatních veřejných ploch dotčených 
prováděním díla je zhotovitel povinen opatřit na vlastní náklady.

5) Zhotovitel se zavazuje, že přijme taková opatření, zejména bezpečnostní, ve vztahu k prostorům 
dotčeným, případně přímo navazujícím na provádění díla, aby provoz místa provedení díla nebyl 
v souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen.

Strana 4 (celkem 12)



Smlouva o dílo
„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

tovítel je povinen zajistit ochranu stávajících okolních ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny 
ebními pracemi, ale budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu nebo k zařízení staveniště, 

před znečištěním a poškozením po celou dobu provádění díla a uvedení všech těchto povrchů 
dotčených prováděním Díla do původního stavu, před započetím stavebních prací budou tyto plochy 
vhodným způsobem Zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace bude součástí protokolu o 

předání a převzetí staveniště.

7) zhotovitel se zavazuje, že pro provádění díla nepoužije žádný materiál, výrobek ani zařízení, o kterých 
je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné bezpečnostní, hygienické, ekologické či jiné 
právní předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla nebudou použity materiály, výrobky 
nebo zařízení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být pro člověka či životní prostředí 
škodlivé. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k provádění díla nepoužije materiály, výrobky nebo 
zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití 
tyto nezbytné podle příslušných právních předpisů.

8) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, 
pokud tak neučiní, zhotovitel postupuje ve věcech realizace stavby zcela samostatně. Zhotovitel se 
zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné porušení 
jeho smluvních či jiných povinností.

9) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel 
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny, 
jedná se o podstatné porušení smlouvy.

10) Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče a je 
povinen zejména zajistit:

a) Kvalitní řízení stavby a dohled nad prováděním díla a jednotlivých prací (nezávislou kontrolu pro 
objednatele bude provádět jím určený TDS -technický dozor investora).

b) Veškeré vybavení, pracovní síly a materiál potřebný k provedení díla.

c) Dodržování obecně závazných právních předpisů, nařízení veřejnoprávních orgánů, závazné i 
doporučené normy, podmínek uzavřené smlouvy o dílo a veškerých pokynů objednatele.

d) Písemně upozorní objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady, právními a jinými předpisy, 
pokud takový případ nastane kdykoliv v průběhu provádění díla.

e) Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající 
kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele 
bude povinen příslušné doklady předložit.

f) průběžně v průběhu provádění díla odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a materiály 
použité při provádění díla, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními 
předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit, a to 
do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů,

g) průběžně v průběhu provádění díla provádět úklid místa provádění díla, a

h) provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa provádění díla včetně uvedení 
zejména všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených prováděním díla do původního stavu.

11) Zhotovitel se zavazuje, že bude zaznamenávat veškeré změny oproti předanému projektu pro 
provedení díla a vypracuje dokumentaci skutečného provedení stavby, kterou předá objednateli v 
listinné a digitální podobě.

12) Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díla nese zhotovitel, a to 
až do předání a převzetí díla, kdy tato nebezpečí přechází na objednatele.

6)
stav

Strana 5 (celkem 12)



r
Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - KníniĚky"

m vite| se zavazuje, že provede všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména zabezpečí
l3^ odpovídajícím způsobem místo stavby a znemožní přístup na staveniště neoprávněným osobám.

Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, 
pokud stavební dozor provádí sám zadavatel.

T5) Nesplnění závazků Zhotovitele dle tohoto článku je podstatným porušením smlouvy.

VII. DOKUMENTACE STAVBY - PROJEKT A STAVEBNÍ DENÍK

1) Základní dokumentací stavby je projektová dokumentace předaná zhotoviteli objednatelem při 
podpisu smlouvy o dílo. Dále je to stavební deník, který zajistí zhotovitel. Zhotovitel má za povinnost 
zapisovat do stavebního deníku všechny údaje rozhodné pro plnění zakázky.

2) Deník musí být veden tak, že denní záznamy musí pověřený pracovník zhotovitele zapisovat v den, 
jehož se záznamy týkají, výjimečně následující den, ve kterém se na stavbě pracuje, do 12,00 hod. 
Neúplné vedení stavebního deníku může být důvodem pro zastavení prací až do okamžiku splnění 
povinnosti zhotovitele. Z hlediska obsahu se do stavebního deníku zapisují všechny důležité okolnosti 
týkající se realizace díla, zejména časový postup prací, počasí (např. teplota, déšť) ve vztahu k 
prováděným stavebním pracím, odchylky od projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem ve 
stavebním řízení nebo od podmínek stanovených stavebním povolením anebo jiným rozhodnutím, 
event. Opatřením a další údaje nezbytné pro objektivní posouzení prováděných prací v daném 
časovém období.

3) Objednatel má právo nahlížet do stavebního deníku a k záznamům v něm uvedeným připojovat svá 
stanoviska. Záznamy do stavebního deníku mají oprávnění činit jen osoby určené k odbornému vedení 
realizace stavby, osoby vykonávající autorský a technický dozor, kromě výše uvedených osob také 
orgány státního stavebního dohledu, Zhotovitel se zavazuje, že povede veškerou evidenci 
požadovanou příslušnými předpisy.

4) Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo TDS do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s 
uvedeným zápisem souhlasí.

5) Objednatel je povinen, resp. jím pověřený zástupce ve věcech technických (TDS), vyjadřovat se k 
zápisům ve stavebním deníku, učiněných dodavatelem, nejpozději do 5 pracovních dnů.

Vlil. UVEDENÍ DOKONČENÉHO DÍLA DO PROVOZU

Zhotovitel bude aktivně spolupracovat při uvádění dokončeného díla do provozu. Rovněž se zavazuje 
poskytnout bez úhrady všechny informace, které se díla týkají a zejména ty, které by mohly přispět 
jakkoli při uvádění díla do provozu nebo při jeho provozování. Odpovědný zástupce zhotovitele se 
zúčastní všech důležitých jednání a dalších kroků, které se případně v průběhu provádění díla 
uskuteční.

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ; ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

1) Dílo má vadu, neodpovídáni smlouvě včetně jejich příloh.

2) Zhotovitel odpovídá za vady dle §2615 a násl. Občanského zákoníku, pokud tato smlouva nebo její 
přílohy nestanoví jinak. Je-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do odstranění 
poslední vady na díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se smluvní strany, že na 
takovou vadu budou hledět, jako by na díle existovala již při jeho předání, a to se všemi důsledky, 
které se s vadami zjištěnými při předání díla pojí. Objednatel takovou vadu Zhotoviteli oznámí 
nejpozději před odstraněním poslední vady uvedené v předávacím protokolu. Pokud Objednatel 
nesplní povinnost dle předchozí věty, dohodly se smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět

IX.

Strana 6 (celkem 12)



r
Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

vadu vzniklou v záruční době, a to se všemi důsledky, které se s vadami vzniklými v záručníjako na 
době pojí-

Strany smlouvy si sjednávají záruční dobu dle §2113 Občanského zákoníku. Záruční doba na dílo činí 
60 (slovy: šedesát) měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla Objednatelem. Je-li dílo 
Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění 

poslední vady.

/
3)

4) Zhotovitel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání díla do konce smluvené záruční 

doby předmět díla:

a) má a bude mít vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-ii ujednání, takové vlastnosti, které 
Zhotovitel nebo výrobce věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem 
na povahu předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné,

b) plní a bude plnit svůj účel, který vyplývá zejména z cl. I odst. 1, a příp. dále který pro něj Zhotovitel 
uvádí nebo ke kterému se dílo obvykle provádí,

c) vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům 
stanoveným touto smlouvou; jsou-li požadavky Objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než 
požadavky příslušných právních předpisů, mají přednost požadavky uvedené ve smlouvě.

5) Práva z vadného plnění a ze záruky Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to 
písemným oznámením (dále jen „reklamace") doručeným k rukám kontaktní osoby Zhotovitele 
uvedené v záhlaví smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, § 2618 
občanského zákoníku a § 2629 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci Objednatel 
uvede alespoň:

• popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,

• jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje.

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti svádou díla uplatňuje, má se za to, že požaduje 
provedení opravy díla, příp. nové provedení vadné části díla, není-li vada díla opravou odstranitelná.

6) Objednatel může v rámci reklamace uplatnit právo

• na odstranění vady novým provedením vadné části díla nebo provedením chybějící části díla,

• na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná,

• na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo,

• je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, od smlouvy odstoupit.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit jejich kombinaci.

Pro účely odstoupení od smlouvy dle tohoto písmene je podstatným takové porušení smlouvy, o 
němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. V pochybnostech se má za to, že 
porušení smlouvy je podstatné.

7) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne jejího doručení 
oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, má se za 
to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí.

8) Strany smlouvy se dohodly, že zhotovitel má možnost reklamaci neuznat pouze z následujících 
důvodů:

a) reklamovaná vada vnikla obvyklým opotřebením díla,

b) vada byla způsobena užíváním díla způsobem, ke kterému není uzpůsobeno a který neodpovídá 
jeho konstrukčním vlastnostem.

Strana 7 (celkem 12)



Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

d zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který
9) ^tará Objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako 

oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vadného plnění 
vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel 
reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady 
na odstranění vady.

10) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu odstranit, i 
když reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V takovém 
případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Objednatele.

11) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy účinné 
dnem doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije.

12) Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním vad započne bezodkladně po jejich reklamaci. 
Reklamovanou vadu se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 (slovy: deseti) 
dnů ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.

i

POJIŠTĚNÍ

1) Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze smlouvy až do doby 
uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10 mi! Kč. 
V případě, že smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů sdružení, členů společnosti 
apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu či jinou újmu způsobenou 
kteroukoli z těchto osob. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

2) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy a 
dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem 
vyzván.

3) Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je 
současně povinen informovat objednatele bez zbytečného prodlení o veškerých skutečnostech 
spojených s pojistnou událostí.

4) Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

X.

XI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předání díla se Zhotovitel zavazuje Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 (slovy: nulacelájednadesetina) % z ceny díla za každý započatý den 
prodlení.

2) Pokud Objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud Zhotovitel neodstraní řádně 
a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty 500,- (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

3) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, 
zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny díla či neodstraní 
reklamovanou vadu díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisícpětset) 
Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného 
plnění, a to za každý i započatý den prodlení.

Strana 8 (celkem 12)



r
Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 (slovy: nulacelájednadesetina) % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.

6) objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla.

7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

4)

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
Objednatele.

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) v případě podstatného porušení povinností Zhotovitele.

b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu,

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž jíž při uzavření smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala.

4) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

XIII. VARIACE A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY

1) Variace
Změny závazků ze smlouvy týkající se díla (dále jen „variace") budou stranami řešeny na základě 
vzájemně odsouhlasených změnových listů a při oceňování variací bude postupováno následujícím 
způsobem:

a) Na základě jednotkových cen odpovídajících položkám rozpočtu.

b) Na základě jednotkových cen obdobných položek uvedených v rozpočtu, není-li možné postupovat 
podle předchozí odrážky.

c) Není-li možné postupovat podle předchozí odrážky, určí se cena na základě kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých nákladů 
příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a 
přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky.

2) Změny smlouvy
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k 
takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku.

Strana 9 (celkem 12)



Smlouva o dílo
„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničkv"

/ ^ Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě této smlouvy, a

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny.

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a 
to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé 
smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat každá 
z kontaktních osob zvlášť.

4) Forma styku objednatele s dodavatelem při provádění díla

a) Odpovědný zástupce zhotovitele (odpovědný stavbyvedoucí) bude uveden jmenovitě v zápisu o 
předání staveniště. Objednatel má možnost prostřednictvím TDS žádat další informace o odborné 
kvalifikaci a způsobilosti pracovníků, kteří pracují na díle, vč. odpovědného stavbyvedoucího a v 
případě oprávněných pochybností má právo žádat jejich výměnu.

b) TDS má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel na staveništi provádí. 
Odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost umožnit TDS tuto kontrolu a na požádání zajistit 
případnou technickou pomoc. Veškerá písemná komunikace mezi oběma stranami probíhá buď 
přes stavební deník, který musí být TDS přístupný po celou pracovní dobu, anebo písemně 
doporučenou zásilkou.

XIV. PODDODAVATELÉ

1) Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze smlouvy pouze jiné osoby 
uvedené v příloze č. 2 smlouvy (vyplněná Příloha E „Zadávací dokumentace"), nebo osoby písemně 
odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě „Poddodavatei" nebo společně „Poddodavatelé").

2) Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatelé tak, jako by plnil sám.

3) Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatelé jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti s 
plněním povinností ze smlouvy, jestliže Poddodavatei povinnost k náhradě újmy nesplní. Objednatel 
Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

4) Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné 
zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze smlouvy v rozsahu podle 
nabídky Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky.

5) Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatelé, a to v 
případech, kdy:

a) bude Poddodavatei vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo

b) bude Poddodavatei pravomocně odsouzen za trestný čin nebo

c) se Poddodavatei ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo

d) bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo

e) bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatelé.

Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatelé do 10 dnů od doručení žádosti Objednatele. 
Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem kvalifikaci, nový 
Poddodavatei musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení veřejné zakázky prokazovanou původním 

nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace.

Strana 10 (celkem 12)



Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od 
doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:

a) prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval 
kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní nahrazovaný 

Poddodavatel nebo

b) po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1} Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy 

účinnými ke dni uzavření této smlouvy.

2) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato 
není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými technickými prostředky (např. email, 

fax).

3) Nedílnou součástí smlouvy je:

a) Příloha č. 1 - Položkový rozpočet díla (vyplněná Příloha C „Zadávací dokumentace").

4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.

5} Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků Objednatelem 

podle § 219 ZZVZ.

7) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel.

8) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
Objednatel.

10) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.

11) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich.

12) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Strana 11 (celkem 12)



| / t0 smlouva byla schválena Zastupitelstvem MČ Brno - Kníničky na jehoY'///*ža

F & 1

V Brně - Kníničkách dne

Smlouva o dílo

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky"

asedání konaného dne

li vh. Io Ip

sírXW •
V Brně dne 5,6.2020

IET
stavcli

DlC'J"

In an Pav
na moci

za

starostka{
za Objednatele

Přílohy:

1. Položkový rozpočet (cenová nabídka)
2. Poddodavatelé
3. Projektová dokumentace
4. Stavební povolení

Strana 12 (celkem 12)

I



Položkový rozpočet

Brno - Kníničky, Oprava panelového chodníku k řece Svratce

Brno - Kníničky, okr. Brno město

■a'-

iednatel: Městská část Brno - Kníničky IČ: 44992785-14

DIČ: CZ44992785Nová č.p. 11

63500 Brno

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stí

Jahodová 60

IČ:

d ič :
620 00 Brno

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem
HSV 0,00 0,00 1 177 799,83

PSV 0,00 0,00 0,00

MON 0,00 0,00 1 200,00
Vedlejší náklady 0,00 0,00 23 000,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 1 201 999,83

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 1 201 999,83 CZK

Cena celkem bez DPH 1 201 999,83 c z k

v 05.06.2020

tSg
hotovitele atele

SWIETELSKYswfmstf

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
Jahodová 60, 620 00 Brno

IČ; 480 35 599, DtČ; CZ4-8035599

stavební 5 :r o

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z



r
F

1
<

^kapitulace dílů

číslo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem

Zemní práce HSV 0,00 0,00 299 048,08

Základy,zvláštní zakládání2 HSV 0,00 0,00 56 120,00

5 Komunikace HSV 0,00 0,00 529 679,64

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 0,00 0,00 195 778,40

97 Proráženi otvorů HSV 0,00 0,00 63 534,71

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 0,00 33 639,00

M46 Zemní práce při montážích MON 0,00 0,00 1 200,00

VN Vedlejší náklady VN 0,00 0,00 23 000,00

Cena celkem 0,00 0,00 1 201 999,83

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

Brno - Kníničky, Oprava panelového chodníku k řece SvratceS:

Brno - Kníničky, okr. Brno městoO:

Dodávka
celk.

Montáž
Číslo položky celk.P.č. Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka Montáž

Díl: Zemní práce 0,001 299 048,08 0,00
1 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu

chodník:!.0*1.5

m2 11,50000
1,50000

10,00000
364,50000

364,50000

439.20000

439.20000 
2,00000 
4,00000

79,95000
79,95000

0,0090,00 1 035,00

plocha před garáží:1.0*10.0

Rozebráni ploch komunikaci ze silničních panelů

chodník:243.0*1.5

Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené ti. 10 cm 
panely a bet.dlažba:(243.0*l .5+1 0*1 5)*1.2 
Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, ti. 10 cm 
Vytrhání obrub obrubníků silničních 
Sejmuti ornice s přemístěním do 50 m 
celková plocha odpočet ploch konstr.:{3.3*230.0 - 
(364.5+1.5)*1.2)‘0.25

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení

52.48*0.3

Odkopávky nezapažené v hor 3 do 1000 m3

chodnik:398.0*1.25*0.4

zesílený chodník:46.0*1.25‘0.55

dlažba:0.8*1.25*0.4

odpočet panely - 364.5*0.15

štěrk:-439.2*0.1

ornice:- 79.95

Přípíatek za lepivost - odkop pro silníce v hor.3

52.48*0.3

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 
sanace:(398..0*1.25+46.0*1.25+0.8*1.25)*0.2 
Příplatek za lepivost - odkop pro silníce v hor.3

111,2*0.3

Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ

0,002 113106241R00 m2 43 740,00 0,00

20.003 113107610R0Q m2 8 784,00 0,00 0,00'

1131O831OR0O 
113202111R00 
121101101RQ0

m2 300.00

400.00 
7 995,00

0,00 0,004 150.00

100.00 
100,00

0,00 0,005 m mm 0,006 m3 0,00I ■ ■

100,00 0,00 0,007 120001101ROD m3 15,74400

15,74400

52,48000

199.00000
31,62500
0,40000

-54,67500

-43,92000

-79,95000

15.74400

15.74400 
111,20000 
111,20000

33,36000
33,36000
39,04000

1 574,40

8 122201102R00 m3 13 120,00 0,00 0,00250,00

1222O22O9R00 m3 1 574,40 0,00 0,009 100,00

27 800,00 0,00 0,00122201102R00 m3 250,0010

0,00 0,00122202209R00 m3 100,00 3 336,0011

m3 17 568,00 0,00 0,0012 132201111R00 450,00



drenážiO 4*0.4*244.0

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor 3,STROJNĚ

39.04*0.3

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m 
ornice-ohumusování:((3.3‘230.0-2.3*244.0)*0.15)*2 
Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m 
zemina-zásyp kolem obrub:230*2*0.05*2 
Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m 
ornice-skládka:79.95-29.67

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

39,04000
11,71200

11,71200
59,34000

59,34000
46.00000

46.00000 
50,28000 
50,28000 
68,52000

100,0013 132201119ROO m3 1 171,20 0,00

14 1623011O2R00 m3 70,00 0,004 153,80 0,00

70,0015 1623011O2R0O m3 3 220,00 0,00 0,00

16 1626Q1102R00 m3 0,00150,00 7 542,00 0,00

17 162701105R00 m3 160.00 10 963,20 0,00 0,00

Skíádka-zemlna:52.48+39.04-23.0

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m
68,52000

111,2000018 1627011O5R00 m3 160,00 17 792,00 0,00 0,00

zemina-sanace:111.2

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3

zemina-zásy kolem obrub:230*2*0.05

orníce-se|mutí+ohumusování:79.95+29.67

Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m

zemina - přebytek:52.48+39.04-23.0

Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m

zemina-sanace:111.2

Poplatek za skládku zeminy 1- 4
zemina:68.52*1.8

Poplatek za skládku zeminy 1-4

zemina-sanace:111.2*1.8

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním

Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním

497.5+57.5+1.0

Rozprostřeni ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2

plocha sejmutí:3.3*230.0

plocha chodníku-odpočet:- 2.3*244.0

Založení trávníku parkového výsevem v rovině 
Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině 
Ošetření trávníku v rovině 
Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI, á 25 kg 
Trávníkové hnojivo AGRO po 10 kg 

Základy,zvláštní zakládání

111,20000

132.62000

23.00000

109.62000 
68,52000 
68,52000

111,20000
111,20000

123,33600
123,33600

200,16000

200.16000
23,00000

556,00000
556.00000 
197,80000
759.00000 

-561,20000 
197,80000 
197,80000 
197,80000

8.00000 
8,00000

19 1671011O2R00 m3 70,00 9 283,40 0,00 0,00

12,0020 1712012Q1R00 m3 0,00822,24 0,00

21 1712012O1R00 m3 0,0012.00 1 334,40 0,00

22 199000005ROQ t 240,00 29 600,64 0,00 0,00

23 199000005ROQ 0,00t 240.00 48 038,40 0,00

174101101RO0 
1811O1102ROO

24 m3 200,00

20,00

4 600,00 
11 120,00

0,00 0,00

25 m2 0,000,00

50,0026 181301102RO0 m2 0,00 0,009 890,00

27 180402111R00 
182001111R00 
185803111RO0 
00572400R 
25191158R

m2 25.00

15.00

10.00 
150,00 
150,00

0,00 0,004 945,00 
2 967,00 
1 978,00 
1 200,00 
1 200,00 

56 120,00

28 m2 0,00 0,00

29 m2 0,00 0,00

30 kg 0,000,00

31 Kg 0,000,00

Díl: 2 0,00 0,00



32 212810010RAC Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek, lože 
štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm

Komunikace

230,00244,00000 56 120,00 0,00 0,00m

Díl: 5 0,00529 679,64 0,00
33 564661111R00 Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, ti. 20 cm

sanace:556.0

Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 5 cm

398.0*1.25+46.0*1.25+0,8*1.25

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm

398.0*1.1+0.8*1.1

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm

46.0*1.1

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.25 cm

m2 556,00000
556,00000
556,00000

556,00000
438.68000

438.68000
50.60000
50.60000 
46,00000

130,00 72 280,00 0,00 0,00

30,0034 564211111R00 m2 0,00 0,0016 680,00

35 564861111R00 m2 148,00 64 924,64 0,00 0,00

36 564871111R00 m2 0,00187,00 9 462,20 0,00

462.0037 567142115R00 m2 0,0021 252,00 0,00

Podklad ze štěrku vyplněného maltou ŠCM, tl 150 mm

398.0+0.8

Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5,š.do 7,5 m
497.5+57.5+1.0

Geotextilie GUTTATEX 400 g/m2 š 200 cm PES

556.0*1.1

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2

chodník:(398.0+46.0)*2

zapraveni plochy u garáže;2.0*2

Beton asfaltový ACO 8 CH, š. do 3 m, tl. 4 cm

Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š do 3 m, tl. 6 cm

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm

dlažba reliéfní O S
předláždéní u garáže (stav dl ): 1.0*10.0

Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x8 cm červená, 
dlažba pro nevidomé

0.8*1.01

38 567411115R00 m2 398,80000
398,80000

556,00000
556.00000 
611,60000 
611.60000

892.00000

888.00000 
4,00000

446,00000
446,00000

10,80000

0,80000
10.00000
0,80800

255,00 0,00101 694,00 0,00

39 568111112R00 m2 0,0020.00 11 120,00 0,00

40 69366203R 0,00m2 20,00 12 232,00 0,00

41 573211111R00 m2 0,0011.00 9 812,00 0,00

42 577131311R00 
577151123R00 
596215040R00

m2 0,00225.00

238.00

300.00

100 350,00 
106 148,00 

3 240,00

0,00

43 m2 0,000,00

44 m2 0,00 0,00

45 592451158R m2 0,00600,00 484,80 0,00

0.80800

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 0,00195 778,40 0,00
Osazeni stojat. obrub bet s opěrou.lože z C 12/1546 917862111ROO E3E3 0,00496,00000

496,00000

492,88000

74 400,00 0,00m

245*2+2+4

Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm47 59217460R kus 130.00 0,0064 074,40 0,00

488*1.01

Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250

4*1.01

Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250

492,88000

4.04000

4.04000

4.04000

48 59217480R kus 0,001 212,00 0,00

300,0049 59217481R kus 0,00 0,001 212,00



4*1.01

Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15

496*0.05

4.04000

24,80000

24,80000

4,00000

4,00000

2 200,0050 918101111R00 m3 54 560,00 0,00 0,00

919731122R00 
919735113R00

Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 10 cm 
Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 -15 cm

Proráženi otvorů

51 40.00

40.00

160,00

160,00

0,00 0,00m

52 0,00 0,00m

Díl: 97 0,00 0,0063 534,71
53 979082213ROO Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km

0.225+0.44+96.624+1.08

98,36900

98,36900
885,32100

885,32100
148,71600
364,50000

98,36900

150,00 0,00 0,00t 14 755,35

54 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km

98.369*9

Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 1 km 
Očištění vybour. panelů s výplní kamen, těženým 
Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm

5,00 4 426,61 0,00 0,00I

150.00 
20,00

150.00

55 979084213R00 
979094441R00 
979990103ROO

0,00 0,00t 22 307,40 
7 290,00 

14 755,35

56 0,00 0,00m2

57 0,00 0,00t

Díl: 99 Stavenižtní přesun hmot 0,0033 639,00 0,00
58 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný 0,001 121,30000 30.00 33 639,00 0,00I

Díl: M46 Zemní práce při montážích 1 200,00 0,00 0,00
59 460510031RT1 Kabelový prostup z plastových trub, D 110/6,3 mm, včetně 

dodávky trub

Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm

0,006,00000 150.00 900,00 0,00m

460490012R00 
460420018RT1

0,0060 6,00000

6,00000

20.00 120,00

180,00

0,00m

Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z pisku, 
tloušťka vrstvy 15 cm

Vedlejší náklady

0,0061 30.00 0,00m

0,00Díl: VN 23 000,00 0,00
[iMiTgili) 0,0062 005111021R

63 005241010R

64 005111020R

Vytyčení inženýrských sítí

Dokumentace skutečného provedeni 
Vytyčení stavby

Soubor 1,00000

1,00000

1,00000

10 000,00 0,001

0,00 0,00Soubor

Soubor

3 000.00 
10 000,00

3 000,00 
10 000,00 0,00 0,00

1 201 999,83126

33



Příloha E - Seznam poddodavatelů

Název veřejné zakázky:

Zadavatel:

„Oprava chodníku k řece Svratce, Brno - Kníničky“

Statutární město Brno, městská část Brno - Kníničky; Nová 11, 635 00 Brno; 1Č: 44992785-14

Veřejná zakázka malého rozsahuDruh řízení:

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Sídlo: Jahodová 60, 620 00 Brno; 1Č 480 35 599

Identifikační údaje dodavatele:

Plnění veřejné zakázky uvedené výše bude plněno prostřednictvím následujících poddodavatelů:

Definice části plnění, kterou dodavatel
bude plnit prostřednictvím poddodavatele

% podíl na plnění Uvedení, zda tímto
poddodavatelem je
prokazována kvalifikace

Plnění veřejné zakázky uvedené výše bude plněno
prostřednictvím následujících poddodavatelů: Název
subjektu, sídlo, IČO

1

2

Prohlašujeme, že zakázka bude realizována vlastními kapacitami bez poddodavatelů.

V Brně, dne 5. 6.2020

Ing. Mirk
na základ

Poznámka: Tento list je nedílnou součástí nabídky uchazeče.



Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc
nám. 28.dubna 60, 635 00 Brno, tel. 546 125 111, e-mail: podatelna@bystrc.cz, ids: 6kibw39

Odbor stavební
speciální stavební úřad pro pozemní komunikace

Číslo jednací - E-spis:
Spisová značka:
Spisová značka - E-spis:

foto roihúdnuú mbyh práv,

..........

't/t/Jv ODDĚLENÍ- Spfrul?i!iíVEBNÍ

...S. g feeNÍ"A°

19-173 12/SU/Nov
OST/SI L/731-19/Nov
19-13017/SU/7

vní moci

Oprávněná úřední osoba:
Telefon:
E-mail:

Ing. arch, Eva Nováková
546 125 133
novakova@bystrc.cz

Datum: 27.1 1.2019

ROZHODNUTÍ
Úřad městské části města Brna. Brno-Bystrc, Odbor stavební, jako speciální stavební úřad pro
pozemní komunikace podle §15 zák. č. 183/2006 Sb. v návaznosti na §40 odst. 4 zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a místně příslušným podle
§ 11 odst. 1 písni, b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád a Statutu města Brna, obdržel dne 04.09.2019
žádost o stavební povolení. Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace na základě výsledků
přezkoumání a projednání žádosti s dotčenými orgány a se známými účastníky ve stavebním řízení
podle ust. § 111 zák. č. 183/2006 Sb. a § 16 zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních
komunikacích v posledním znění a podle § I 15 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona v posledním
znění vydává

stavební povolení
pro stavbu s názvem:

„Oprava chodníku k řece Svratce; Brno - Kníniěky“

umístěné na pozemcích pare. č. 307/2, 307/3, 307/4, 307/6, 307/10, 310/1, 310/2, 310/23, 310/25,
3061/1,3061/3, 3710, 3711, 3777/1,3779/1 a 3779/2 v kat. území Kníničky.

Žadatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb):

Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno,
Městská část Brno - Kníničky, IČ 449 92 785, Nová 11, 635 00 Brno

4 v

zastoupená starostou Bc. Martinem Žákem

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

Místo stavby: Brno, Kníničky - od ul. Ondrova k řece Svratce
pare. č. 307/2, 307/3, 307/4, 307/6, 307/10, 310/1, 310/2, 310/23,
310/25, 3061/1, 3061/3, 3710, 3711, 3777/1, 3779/1 a 3779/2
k.ú. Kníničky

ČKAIT
pozemní komunikace

Jedná se o stavbu trvalou.

Zodpovědný projektant:
Účel stavby:

DOBA TRVÁNÍ STAVBY:

POPIS STAVBY:

Záměr řeší rozšíření a stavební úpravy stávajícího panelového chodníku vedoucího od stávajícího
sjezdu z ulice Ondrova k řece Svratce. Stávající chodník je tvořený železobetonovými panely
o rozměru 1,50 x 3,00 m a je vedený ve volném terénu mezi zatravněnými plochami a hospodářsky
využívanými plochami. Stávající panely budou odstraněny.
Začátek úpravy chodníku km 0,000 00 na pozemku pare. č. 3711 k.ú. Kníničky bude navazovat na
novou část chodníku při ulici Ondrova u napojení účelové komunikace na silnici ul. Ondrova v Brně-
Kníničkách. Konec úpravy, staničení km 0,244 98 bude v místě napojení na stávající zpevněnou
plochu v blízkosti lávky přes řeku Svratku. Konec upravované části chodníku bude v místě napojení
na stávající zpevněnou plochu na pozemku pare. č. 310/1 k.ú. Kníničky, na kterou navazují stávající
komunikace pro pěší vedoucí podél řeky Svratky. Bude provedena úprava oblouku na pozemku
pare. č. 307/4 k.ú. Kníničky tak, aby zůstaly zachovány stávající sloupy veřejného osvětlení.

Při korespondenci uvádějte tuřitř vytištěnou spisovou značku a číslo jednací uvedené v záhlaví tohoto dokumentu.



Č.j. - E-spis: 
Sp.zn. :
Sp.zn, - E-spis:

T 9-17312/S U/Nov
OST/SIL/731-J9/Nov 
19-13017/SU/7

Trasa chodníku se skládá z přímých úseků a kružnicových oblouků, které jsou poloměru 9,50 až 
20,00 m.
Šířka chodníku bude 2,00 m mezi obrubníky šířky. Příčný sklon chodníku bude jednostranný 2,0 % 
směrem do terénu - od silnice ul, Ondrova. Nová niveleta bude o cca 10 - 15 cm výše. Podélný sklon 
chodníku bude v celém úseku v klesání 0,32 - 6,82 %. Klesání 6,82 % je pouze na začátku úpravy v 
délce cca 15 m.
Povrch chodníku - asfaltový beton, v místě přejezdu (km 0,15150 až km 0,15850). V úseku od nároží 
objektu parc.č. 308/1 k.ú. Kníničky ke stávajícímu obrubníku zpevněné plochy bude konstrukce 
zesílena. Varovný pás pro nevidomé z betonové zámkové dlažby. Jako vodící linie zvýšený obrubník 
na východní straně chodníku. Odvodnění nového chodníku bude řešeno jako odvodnění stávajícího 
chodníku, tedy dešťové vody budou vsakovány na okolních pozemcích.

Podél chodníku je vedena trasa veřejného osvětlení. Mezi S-1552-041 a S-1552-042 bude vyměněno 
kabelové pole. Kabel pod novým chodníkem bude uložen v jednom směru (bez ohybu). Pod 
chodníkem založen do dvojité chráničky. Vmiste křížení kabelů u stožáru S-1552-039 bude 
instalována na stávající kabely v chráničce navíc dělená chránička Arot 110 a vedle kabelů dělená 
chránička 1 lOmm. S - 1552-039 svítidlo bude otočen na nový chodník.

Stavba je dotčena protipovodňovými opatřeními na hlavních brněnských tocích, jež jsou všechny 
vymezeny v ZÚR JMK. Objekt se částečně nachází v pasivní zóně záplavového území významného 
vodního toku Svratky v km 29,289- 47,810 (ČHP 4-15-01-001).

KAPACITY STAVBY:
Délka úprav: 244,98 m.

PRO PROVEDENÍ STAVBY SE STANOVUJÍ TYTO PODMÍNKY:

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, zodpovědný 
projektant Ing. Stanislav Beránek, ČKA1T 1003773 (k datu 11/2017, doplnění 10/2019).

2) Stavebním pozemkem pro stavbu se vymezují pozemky parc.č. 307/2, 307/3, 307/4, 307/6, 
307/10, 310/1, 310/2, 310/23, 310/25, 3061/1, 3061/3, 3710, 3711, 3777/1, 3779/1 a 3779/2 k.ú 
Kníničky

3) Stavba bude označena informační tabulí s označením názvu stavby, investora, dodavatele a 
termínem ukončení stavby. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek „Stavba povolena", který obdrží stavebník po nabytí právní moci stavebního 
povolení. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy a ponechán do kolaudace stavby.

4) Před zahájením prací zajistí investor (zhotovitel) vytýčení všech podzemních inž. sítí a vedení 
v ploše stavby a v možných ochranných pásmech sítí a vedení. Vyskytnou-li se při provádění prací 
podzemní vedení nezakreslená v PD, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu a 
projednáno s příslušným vlastníkem nebo správcem. Při provádění stavebních prací bude dbáno na 
ochranu stávajících inženýrských sítí potřebných pro obsluhu okolní zástavby.

5) Ve smyslu ust. § 133 zákona č. ! 83/2006 Sb. jsou stanoveny tyto kontrolní prohlídky stavby:
- Závěrečná kontrolní prohlídka stavby

6) Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od oznámení zahájení prací. Pokud stavebník požádá 
před uplynutím lhůty o prodloužení lhůty k dokončení stavby, stavební úřad žádost posoudí a bude 
postupovat podle platné legislativy. Se stavbou lze započít po nabytí právní moci tohoto povolení. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. (Předpokládaný termín dokončen stavby 12/2020).

7) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky města Brna o zeleni v městě Brně (Řád zeleně).

8) Odpady vzniklé při výstavbě je nutné nezávadným způsobem využít čí zneškodnit u organizací, 
které k této činnosti mají souhlas příslušného orgánu státní správy v odpadovém hospodářství. 
Průběžná evidence odpadů vzniklých při realizaci včetně doložení způsobu nakládání a dokladu o 
předání oprávněné osobě bude předložena při závěrečné kontrolní prohlídce.

9) Staveniště bude oploceno, při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění komunikací 
užívaných pro účely stavby. Realizací nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné 
lokalitě. Oplocení staveniště bude provedeno pouze na dobu nezbytně nutnou pro výstavbu výše 
uvedeného stavebního záměru.

2/6



Č.j. - E-spis: 
Sp.zn. :
Sp.zn. - E-spis:

19-17312/S U/Nov 
OST/SIL/731 -19/N ov 
19-13017/SU/7

10) Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby.
11) Žádost o souhlas k záboru veřejného prostranství pro výkopové práce podá stavebník 

příslušném správním odboru před zahájením užívání veřejného prostranství.

12) Budou splněny obecné podmínky obsažené ve stanoviscích a vyjádřeních dotčených orgánu a 
správců technické a dopravní infrastruktury, některé podmínky specifické pro uvedenou stavbu 
uvedeny v soupisu podmínek.

13) Výškový rozdíl na komunikacích pro chodce nesmí být vyšší než 20 mm.

14) Při provádění stavby budou dodržovány zásady obecné ochrany vod, zejména nesmí dojít ke 
znečistění povrchových nebo podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným 
nakládáním se závadnými látkami.

15) V záplavovém území a v blízkosti vodního toku nebude skladován volně odplavitelný materiál ani 
nebezpečný odpad.

16) V blízkosti opravovaného chodníku je koryto blízkého vodního toku zatrubněno. Stavebník doloží 
k závěrečné kontrolní prohlídce, doklad o kontrole zatrubnění Mnišího potoka. Břehy koryta a 
pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu.

17) Při stavební činnosti v blízkosti výsadby javorové aleje realizované v roce 2016 budou dřeviny 
chráněny proti poškození včetně zachování původní úrovně terénu v její kořenové zóně.

18) Stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.

19) Před vydáním kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí k závěrečné kontrolní 
prohlídce investor předloží:

1. Stavební povolení a ověřenou projektovou dokumentaci (k nahlédnutí)

2. Dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud dojde k drobným odchylkám od PD 
dokládané ke stavebnímu povolení)

3. Geometrický plán (v případě změny obvodu pozemku komunikace)

4. Geodetická dokumentace (zaměření) skutečného provedení

5. Doklad o předání geodetického zaměření na MMB Odbor městské informatiky

6. Doklad o vytyčení stavby oprávněnou osobou a vytyčení inženýrských sítí před stavbou

7. Doklad od správců inženýrských sítí o kontrolách jejich zařízení před záhozem, předání a 
převzetí příslušným správcem

8. Doklad o přizvání k předání staveniště a závěrečné kontrolní prohlídce po ukončení stavby od 
správců inženýrských sítí a budoucího správce

9. Předávací protokol mezi stavebníkem, dodavatelem, případně budoucím správcem

10. Prohlášení o nakládání s odpady vzniklými při stavební činnosti, doklady o uložení stavebního 
materiálu na řízenou skládku

11. Doklad o provedení předepsaných zkoušek (zkouška hutnosti, rovinatosti...)

12. Doklad o oprávnění dodavatele

13. Doklady o použitých výrobcích a materiálech. Stavebník doloží pouze na vyžádání stavebního 
úřadu atesty, certifikáty především u specifických prvků.

20) Stavba bude po uvedení do užívání na žádost vlastníka zařazena do sítě účelových komunikací

21) Doklad o revizi veřejného osvětlení ajeho způsobilosti k užívání

22) Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

na

ODŮVODNĚNÍ:

Stavební úřad obdržel dne 04.09.2019 žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. 
Speciální stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. 
Dne 26.09.2019 speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 133 odst.l zák. č. 183/2006 Sb. 
provedl kontrolní prohlídku na místě stavby a pořídil fotodokumentaci. Podáním ze dne 12.11.2019 
byla žádost doplněna, jednalo se o upřesnění skladby komunikace, která nemohla mít vliv na ostatní 
účastníky řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 zákona č.

3/6



Č.j. - E-spis: 
Sp.zn. ;
Sp.zn. - E-spis:

19-í7312/SU/Nov 
OST/SIL/73M 9/Nov 
19-13017/STJ/7

183/2006 Sb. od místního šetření a ústního jednání a stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení 
oznámení, ve které mohli účastníci řízení uplatnit námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány 
závazná stanoviska. Vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí bylo možné do 12.11.2019. V průběhu 
řízení nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení.
Speciální stavební úřad posoudil předložené podklady. Jedná se o rozšíření a stavební úpravy stávající 
pozemní komunikace pro chodce, nejedná se o stavební úpravy uvedené v § 14 ani §15 vyhlášky 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v posledním znění, které stavební 
povolení nevyžadují. Jedná se o stavbu, která vyžaduje stavební povolení. Stavba byla umístěna 
územním rozhodnutím.

Jako podklad pro rozhodování vzal stavební úřad zejména tyto doklady:

- Projektová dokumentace, kterou vypracoval zodpovědný projektant Ing. Stanislav Beránek, 
ČKAIT 1003773

- územním rozhodnutím č.8/2019 č.j. MCBKN1/00910/2019 ze dne 17.07.2019, které nabylo právní 
moc dne 15.08.2019

- Závazné stanovisko HZS JmK ze dne 06.09.2019 pod ev.č.HSBM-73-l-2140/l-OPKO-2017
- Závazné stanovisko MMB Odboru vodníhoa lesního hospodářství a zemědělství k odnětí pozemků 

ze ZPF sp.zn. OVLHZ/MMB/0463435/2017 ze dne 20.11.2017.
- Koordinované stanovisko MMB Odboru územního plánování a rozvoje č.j. MMB/0341653/2017 

ze dne 05.12.2017 ^
- Vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie JmK, spec. pracoviště dopravního inženýrství 

BM a BO ze dne 12.09.2017 pod č.j. KRPB-202438-1/ČJ-2017-0600DI-SBL
- Vyjádření KHS JmK ze dne 20.10.2017 pod č.j. KHSJM 44966/2017/BM/HOK
- Vyjádření společnosti Technické sítě a.s. zn. 5800/Šim/0959/17 ze dne 15.09.2017
- Vyjádření GrideServices, s.r.o., ze dne 09.10.2017 pod zn. 5001588642
- Vyjádření Brněnských komunikací a.s., ze dne 14.08.2017 pod zn.3IOO-MO-M298/l 7
- Vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p.č.j. LCR952/000299/2018 ze dne 22.01.2018
- Vyjádření správce povodí Povodí Moravy, s.p. zn. PM075235/2017 - 203/Mat ze dne 15.02.2018

Po prostudování žádosti určil stavební úřad následující okruh účastníků stavebního řízeni:
• účastník řízení podle § 27 odst. I písm. a) zákona č. 500/2004 Sb.
- podle § 109 odst. I písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.: 

stavebník
1. Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno,

Městská část Brno - KníniČky, IČ 449 92 785, Nová 11, 635 00 Brno
• účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.

- podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) zákona č. 183/2006 Sb.- vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 
na nich, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno

2. Slatina Jiří, K Lesu 186/1, 635 00 Brno, pare. č. 3071 k.ú. Kníničky
3. Velecký Tomáš, Kníničky č. ev. 168, 63500 Brno, pare. č. 307/7 k.ú. Kníničky
4. Župková Radoslava, Pod Horkou 491/3, 635 00 Brno, pare. č. 307/8 k.ú. Kníničky
5. Vojtová Jana, Žleby 185, 664 34 Rozdrojovice, pare. č. 307/9 k.ú. Kníničky
6. Vrzal Vojtěch, Na Bílém potoce 564, 66471 Veverská Bítýška, pare. č. 307/1 k.ú. Kníničky
7. Elsnerová Vlasta, Ondrova 23/29, 635 00 Brno, pare. č. 3072 k.ú. Kníničky
8. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, jednající za Českou 

republiku Oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno (správce vodního toku Mniší 
potok), parc.č. 309/2, 309/3 k.ú. Kníničky

9. E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
10. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, zastupující společnost GasNet, s.r.o.. se 

sídlem Kiíšská 940,401 17 Ústí nad Labem
11. Technické sítě Brno, a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno 2
12. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno (pare. č. 307/1, 307/5. 308/1, 

308/2, 310/22, 3 10/24, 312, 371/1,3061/2, 3735/1,3735/2, 3780 k.ú. Kníničky)

DOTČENÉ ORGÁNY:
- Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, 1DDS: a7kbrrn, 

Kounicova 67, 601 67 Brno

4/6



Č.j. - E-spis:
Sp.zn. :
Sp.zn. - E-spis:

19-17312/SU/Nov
OST/SIL/731-19/Nov
19-13017/SLÍ/7

- Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, IDDS: a7kbrrn, Kounicova 67, 601 67 Brno
- Magistrát města Brna, Odbor dopravy, IDDS: a7kbrrn, Kounicova 67, 601 67 Brno
- Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc, Odbor životního prostředí a dopravy, IDDS:

6kibw39, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Oddělení stavební prevence, IDDS: ybiaiuv,

Štefánikova 32, 602 00 Brno
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK - Specializované pracoviště dopravního inženýrství

BM a BO, Kounicova 24, 611 32, IDDS: jydai6g
- Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
- Úřad městské části Brno-Kníničky, Stavební úřad, Nová 11, 635 00 Brno

Stavební úřad při řízení ověřil, že vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, vlastníků a správců
podzemních a nadzemních vedení, byla zohledněna v projektové dokumentaci.

Stavebnímu úřadu byly předloženy podklady podle platné legislativy. Podmínky, které vyplynuly
z podkladů, zahrnul do podmínek rozhodnutí. V rozhodnutí nejsou uvedeny obecné podmínky, které
vyplývají z dodržování platných právních předpisů, na která se některá vyjádření odkazují.
V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v
§ 111 zákona č. 1 83/2006 Sb., projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány, přezkoumal žádost
a připojené podklady z hlediska, zda stavbu podle nich lze provést. Speciální stavební úřad pro
pozemní komunikace prověřil, že uvedená stavba splňuje obecné technické požadavky na výstavbu, a
že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a
oprávněné zájmy účastníků řízení.
Protože speciální stavební úřad pro pozemní komunikace neshledal důvody bránící povolení stavby,
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.
Se stavbou lze započít po nabytí právní moci tohoto povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti,
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

POUČENÍ:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle správního řádu odvolání, ve kterém se
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor správními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě !5 dnů ode dne jeho oznámení
k Magistrátu města Brna, Odbor dopravy prostřednictvím podatelny ÚMČ Brno-Bystrc,
nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.
Odvolání se podá v počtu vyhotovení o 1 výtisk více než je počet účastníků řízení. Nepodá-li účastník
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání je možno podat
k výrokové části, jednotlivému výroku nebo jeho vedlejšímu ustanovení, proti odůvodnění je odvolání
nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. V důsledku odkladného účinku
odvolání nenastává právní moc, vykonatelnost, ani jiné právní účinky rozhodnutí.

cás//>
\&

■o cc
>»-

373 Oí

Ing. ar Krejčová
vedoucí odboru

PŘÍLOHA:

pro stavebníka; 1x projektová dokumentace ověřená stavebním úřadem (bude předána po nabytí
právní moci stavebního povolení)

5/6



C.j. - E-spis:
Sp.zn. :
Sp.zn. - E-spis:

ROZDĚLOVNÍK:
- prostřednictvím datové schránky obdrží:

1. Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské nám. 196/S, 601 67 Brno,
Městská část Brno - Kníničky, IČ 449 92 785, Nová 11, 635 00 Brno, DS: uwcbyí5

2. Úřad městské části Brno-Kníničky, Stavební úřad, Nová 1 I, 635 00 Brno, DS: uwcbyi5
3. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno, DS: a7kbrrn
4. Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství Kounicova 67, 

601 67 Brno, DS: a7kbrrn
5. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno, DS: a7kbrrn
6. Statutární město Brno, IČ 44992785, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno, Magistrát 

města Brna, Majetkový odbor, Maiinovského nám. 3, 601 67 Brno, DS: a7kbrrn
7. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánikova 32, 602 00 Brno, IDS: ybiaiuv
8. Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK - Specializované pracoviště dopravního 

inženýrství BM a BO, Kounicova 24, 611 32, DS: jydaióg
9. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
10. Lesy České republiky, s.p., IDDS: eSjcfsn, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 

jednající za Českou republiku Oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno (správce 
vodního toku Mniší potok), parc.č. 309/2, 309/3 k.ú. Kníničky

11. E.ON Distribuce a.s., JDDS: nfSdxbu, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
12. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, zastupující společnost 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem
13. Technické sítě Brno, a.s., IDDS: 55kgizb, Barvířská 5, 602 00 Brno 2
14. Lesy ČR, s.p., IČO 42196451, Správa toků - Oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 

Brno, DS: e8jcfsn
- prostřednictvím datové schránky na vědomí

15. Státní pozemkový úřad, IČ:01312774, DS: z49per3, Husinecká 1024/1 la, 130 00 Praha
16. Ministerstvo obrany ČR, IČO: 60162694, DS: hjyaavk, Odbor ochrany územních zájmů Brno, 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno,
17. Brněnské komunikace a.s., IČ: 60733098, DS: tk7c8xt, Renneská třída 787/1 a, 639 00 Brno,
18. Magistrát města Brna, Odbor investiční, IDDS: a7kbrrn, Kounicova 67a, 601 67 Brno-
19. Magistrát města Brna, Odbor správy majetku, IDDS: a7kbrrn, Husova 3, 601 67 Brno
20. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425í, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
21. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf, Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Brno

- prostřednictvím pošty
22. Slatina Jiří, K Lesu 186/1, 635 00 Brno
23. Velecký Tomáš, Kníničky č. ev. 168, 63500 Brno
24. Župková Radoslava, Pod Horkou 491/3, 635 00 Brno
25. Vojtová Jana, Žleby 185, 664 34 Rozdrojovice
26. Vrzal Vojtěch, Na Bílém potoce 564, 66471 Veverská Bítýška
27. Elsnerová Vlasta, Ondrova 23/29, 635 00 Brno

- interní poštou
28. ÚMČ Brno-Bystrc, Odbor životního prostředí a dopravy, nám.28. dubna 60, 635 00 Brno

29. ÚMČ Brno, Brno-Bystrc, Odbor stavební, nám .28. dubna 60, 635 00 Brno

19-17312/SU/Nov 
OST/SIL/731-19/Nov 
19-13017/SU/7

- spis

6/6


